3Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 200/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: F. V. Manutenção e
Serviços Ltda
DATA ASSINATURA: 16/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
As demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 3508/2018

Protocolo 625821

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 199/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Friagua Ind e Com
de Produtos Metálicos Ltda ME
DATA ASSINATURA: 16/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 3508/2018

Protocolo 625824

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO FMS Nº 057/2019

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: F. V. Manutenção e
Serviços Ltda
DATA ASSINATURA: 16/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor de
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 6211/2019

Protocolo 625825

RESUMO DO 3° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO FMS Nº 005/2018

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Linhares Serviços
On Line Ltda EPP
DATA ASSINATURA: 16/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,
com o correspondente valor
de R$ 311.181,00 (trezentos e
onze mil cento e oitenta e um
reais). As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 2487/2018

Protocolo 625827

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO FMS Nº 051/2019

CONTRATANTE:  Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: A C das Virgens
Motos ME
DATA ASSINATURA: 16/11/2020
OBJETIVO: Prorrogação do prazo
por mais 12 meses, contados a
partir da data de seu vencimento,

com o correspondente valor de
R$ 10.000,00 (dez mil reais). As
demais Cláusulas e condições
do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 10430/2019

Protocolo 625833

Pancas

PUBLICAÇÃO DO RREO 5º
BIMESTRE 2020.

O Relatório Resumido de Execução
Orçamentária (RREO) 5º Bimestre
de 2020, encontram-se afixados
no Mural da Prefeitura desde o dia
17 de Novembro de 2020 e no site
www.pancas.es.gov.br ícone Portal
da Transparência na aba de Publicações
conforme Portaria         161/2020.
Pancas - ES, 17 de Novembro de 2020.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 625688

São Mateus

COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 002/2020
Tendo em vista decisão do Grupo
Gestor da Secretaria Municipal de
Culutra, prorroga-se a data para
recebimento de envelopes para
30/11/2020 referente a Chamada
Pública nº 002/2020, cujo objeto é
“CHAMADA PÚBLICA - SUBSÍDIO
PARA ESPAÇOS CULTURAIS,
objetivando concessão de subsídio
para Espaços Culturais previsto no
inciso II, da Lei Federal nº 14.017,
de 29 de junho de 2020, que dispõe
sobre ações emergenciais destinadas
ao setor cultural a serem adotadas
durante o estado de calamidade
pública, reconhecido pelo Decreto
Legislativo nº 10.464, de 17 de
agosto de 2020, que regulamenta a
Lei Federal Nº 14.017/2020”.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600008.18.0001

São Mateus - ES, 17/11/2020.
RENILTON SOUZA BALEIRO

Secretário Municipal de Cultura

Protocolo 625641

COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 003/2020
Tendo em vista decisão do Grupo
Gestor da Secretaria Municipal de
Culutra, prorroga-se a data para
recebimento de envelopes para
30/11/2020 referente a Chamada
Pública nº 003/2020, cujo objeto
é “CHAMAMENTO PÚBLICO
DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO
(SUBSÍDIO) DE PROJETOS
ARTÍSTICOS E CULTURAIS, em
atendimento ao inciso III do art. 2º
da Lei Federal nº 14.017, de 29 de
junho de 2020 - Lei Aldir Blanc”.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600008.18.0002

São Mateus - ES, 17/11/2020.
RENILTON SOUZA BALEIRO

Secretário Municipal de Cultura
Protocolo 625642

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES
CONTRATO Nº. 250/2020
CONTRATADA: EMPREENDBRAS
LOCADORA DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 06.114.492/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00
OBJETO: Locação de imóvel tipo
Galpão com pé direito de no mínimo
4m, fechado com paredes laterais
e ao fundo, com no mínimo 350
m2, com piso impermeabilizan-
te, contendo banheiros, área para
cozinha, energia com voltagem
220v - trifásica e água, para de-
senvolvimento das atividades
da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente na Coleta Seletiva no
Município, situado na Avenida
Othovarino Duarte Santos, s/nº,
Km 06, Pedra D’Água, São Mateus/ES.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO: 014.396/2020
R E C U R O S :
0130.013010.18.541.0108.2.001
MOD.: Dispensa, Art. 24, Inc. X,
Lei 8.666/93.
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:
2020.067E0600013.09.0001
São Mateus/ES, 17/11/2020.
Antônio Ricardo Cassa Louzada
Secretário Mun. de Meio Ambiente

Protocolo 625635

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 251/2020
CONTRATADA: MASSETE
SERVIÇOS E ESTRUTURAS
EIRELI
CNPJ: 22.540.390/0001-25
VALOR TOTAL: R$ 267.947,37

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, COM MATERIAL E
MÃO DE OBRA, DO TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, DESTINADO
A EXECUTAR SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE
CONCRETO, CALÇADA E SARJETA
NO DISTRITO DE NESTOR GOMES,
KM 41, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO E FINANCEIRO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PROJETOS.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
FISCAIS: Técnicos - Thaís Rios
Martins Palmas (Titular) e Karoline
dos Santos Zambi (Substituto);
Administrativos - Carlos Henrique
Bissaro Carlos Henrique Bissaro
(titular) e Lara Silveira Rosario
(substituto).
DATA DA ASSINATURA:
17/11/2020
PROCESSO: 013.823/2020
R E C U R O S :
0070.007010.15.451.0121.1.006
MOD.: Tomada de Preços
008/2020.
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:
2020.067E0600010.01.0007
São Mateus/ES, 17/11/2020.

João Adir Oliveira Scardini
Secretária Municipal de Obras

Protocolo 625638

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 058/2019
CONTRATADA: EBS CONSTRUTORA
EIRELI
CNPJ: 11.567.744/0001-09
OBJETO: Aditivo de valor elevando
o valor total estimado de que trata
a Cláusula Terceira do Contrato n°.
058/2019, em mais R$ 145.025,62.
DATA DA ASSINAT.: 17/11/2020.
PROCESSO: 014.682/2020
São Mateus/ES, 17/11/2020.

Henrique Luis Follador
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 625696

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 058/2019
CONTRATADA: EBS CONSTRUTORA
EIRELI
CNPJ: 11.567.744/0001-09
OBJETO: Aditivo de valor
decrescendo os itens da Planilha de
Especificações e Valores constante
no Anexo I do Contrato nº.
058/2019, em menos R$ 73.678,27.
DATA DA ASSINAT.: 17/11/2020.
PROCESSO: 014.682/2020

São Mateus/ES, 17/11/2020.
Henrique Luis Follador

Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 625697

 EXTRATO DE CONTRATOS, E
ADITIVOS.

CONTRATANTE: Município de
São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 002
CONTRATO: 012/2020
CONTRATADA: MULTIFACE
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA -
ME
OBJETO: Aditivo de valor em mais
R$ 91.500,00
DATA DA ASS.: 17/11/2020
PROCESSO: 017.675/2020
São Mateus/ES, 17/11/2020.

João Adir Oliveira Scardini
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 625744

EXTRATO DE CONTRATO DE
PROGRAMA Nº 003/2020

Número do Contrato de
Programa: 003/2020
Processo Adm.: 17.992/2020
Objeto: Gestão associada
dos serviços de implantação,
controle, gerenciamento, ope-
racionalização e execução das
ações e atividades do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência
- SAMU 192, no modelo de
governança regional.
PARTES: Consórcio Público da
Região Norte do ES - CIM Norte/
ES; Fundo Municipal de Saúde de
São Mateus/ES.
Valor Total: R$ 3.237.470,40
Data de Assinatura:
10/11/2020
Vigência: 12 (doze) meses.
São Mateus/ES, 17/11/2020
HENRIQUE LUIZ FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 625646